III

Commencement of Gio. Vittorio Cassar's seniority within the Priory of Castille and Leon

22.iv.1587

AOM 97, f.77^v

Ad petitionem Domini fratris Augustini Gensano procuratoris discreti Iohannis Victorij Cassar fuit decretum per Illustrissimum ac Reverendissimum Dominum Magnum Magistrum et Venerabilem Concilium quod dictus Iohannes Victorius numerat et numerare debeat suam antianitatem a die quo se praesentavit in Venerando Prioratu Castellae et Legionis nonobstante contradictione domini fratris Don Didaci de Brochero uti procuratoris dicti Venerandi Prioratus.

IV

Vittorio Cassar receives the habit at the Church of St. Paul Shipwrecked in Valletta
17.v.1587

AOM 443, f.281^r

Die xvii mensis Maii 1587. In Ecclesia divo Paulo sacra in civitate Vallettæ sita. Venerandus Dominus frater Martinus Nietto Ordinis Magnus Cancellarius ac Commendatarius de Yebenes Prioratus Castellæ et Legionis contulit habitum discreto Victorio Cassar pro fratre armorum serviente dicti Prioratus Castellæ et Legionis.

V

Fra Vittorio Cassar is sentenced to two months' imprisonment for wounding his maternal uncle, Brandano Cassia

12.xi.1593

AOM 98, f.130^v

Audita relatione commissariorum ad inquirendum et referendum deputatorum contra fratrem Victorium Cassar super vulnere ab eo illato in personam magnifici Brandani Cassia eius avunculi. Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Cardinalis Magnus Magister et Venerandum Concilium cum scrutinio ballotarum sententiaverunt et condemnaverunt dictum fratrem Victorium ad carcerem turris per duos menses. Remittentes eidem Illustrissimo et Reverendissimo Domino Cardinali Magno Magistro ut super expensis, damnos et interesse a dicto Magnifico Brandano passis et patiendis ratione vulneris praesentis provideat prout ei iustum et benevisum fuerit.

VI

Fra Gio. Vittorio Cassar is authorised to leave Convent and proceed to Rome

15.iv.1594

AOM 448, f.156^v

Die decimaquinta mensis Aprilis 1594. Dominus frater Iohannis Victorius Cassar Armorum Serviens Prioratus Castellæ et Legionis habuit licentiam eundi extra conventum et in Almam Urbem se (valens conferri).

VII

Grandmaster Fra Hughes de Loubenx Verdalle issues passport to Fra Vittorio Cassar
28.iv.1594

AOM 448, f.227

FRATER HUGO (et caetera) Cardinalis (et caetera) Custos Universis et singulis (et caetera).

Notum facimus et in verbo veritatis attestamur come l'esshibitore delle presenti è il Religioso nostro fra Vittorio Cassar serviente d'arme della Lingua et Priorato di Castiglia et Leon nel quale fu ricevuto per parte della ricompensa che da nostra Religione fù data a Geronimo Cassar Maltese già utile et benemerito Ingegniero di nostra Religione, il quale molto si segnalò nella difesa dell'assedio dell'anno 1565 et nella fabrica di questa nuova città Valletta. Et havendo il sudetto fra Vittorio qualche buon principio della professione di suo padre et buon animo di imitarlo nella virtù et valore, et mostrando desiderio con li suoi studi et fatiche farsi habile et capace per servire nella stessa professione essa nostra Religione in servizio di Dio et della Christianità gli habbiamo però data buona licenza di partire dal presente nostro Convento et Isola per andare in diversi luoghi d'Italia et altre provincie et specialmente a riconoscere alcune fortezze non solo in Roma Napoli Genoa Venetia et altre Città ma ancora più oltre à ritrovare alcuni valenti Ingegnieri et essercitarsi nelli disegni et modelli per valersi dell'esempio nelle opere che col tempo imprender' di fare per il sudetto servizio di Dio et di nostra Religione. Et perchè potrebbe essere che gli occorrebbe valersi dell'aiuto et favore

vostro. Pertanto (et caetera) che in tutte le cose sudette et altre lecite et honeste nelle quali esso fra Vittorio richiederà l'aiuto (et caetera) lo debbiate (et caetera).

In cuius rei (et caetera) Bulla nostra Magistralis in cera nigra (et caetera).

Datum Melitae (in nostro Palatio civitatis Vallettae).

Die Vigesima octava mensis Aprilis 1594.

VIII

Fra Vittorio Cassar is sentenced to six months' imprisonment

5.xii.1594

AOM 98, f.190

Audita quaerela procuratoris fiscalis et constito ex processu compilato super nece quondam miserandi Angeli de Pace, quod frater Victorius Cassar fenestras cubiculi fratris Emmanuelis de Carnero lapidibus pulsando et quendam famulum verberando aliquam rixandi ansam dederit. Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Cardinalis Magister et Venerandum Concilium cum scrutinio ballotarum condemnaverunt dictum fratrem Victorium Cassar ad commorandum per semestre in Carceribus Turris.

IX

Autographed report by Fra Gio. Vittorio Cassar on the house of Fra Giacomo Caloriti

5.ix.1600

PAV, *Officium Commissariorum Domorum, Acta Originaria*, vol. ii, f.14^{r-v}

Die quinta mensis Septembbris, xiii Indictione, 1600.

Relation domini fratris Victorii Cassar architectoris Sacrae Religionis Hierosolimitane facta cum Iuramento tacta cruce habitus sui more religiosorum dicti Ordinis est ut seguirit (videlicet).

Io ho visto questa casa di fra Giacomo Caloriti in praesencia delli Venerandi Illustri Commissarij delli Casi et havendola molto bene considerato dico che conforme alla architettura ornata e alta tre filati più che sia il costume della città Valletta che tutti li casi devono essere in larghezza uguali all'altezza. Questo si aveva osservato mentre che era viva la bona anima di mio patre che non si poteva fabricar casa che (a) lui non ci fosse per ragione di architettura ornata et per ragione di architettura militare per esser le casi dentro fortezza et non città aperta doppo della morte di mio padre in qua se si osservò questo ordine o no non lo so perchè non vi era Ingegniero doppoi che tornai lo Ingegnero attendo alla fabrica del Gozzo et non so quello che si fa qui unde

Fra Gio. Vittorio Cassar.

X

Grandmaster Fra Martino Garzes grants Fra Vittorio Cassa an annual life pension

30.ix.1600

AOM 453, f.184^r

FRATER MARTINUS GARZES (et caetera) custos. Religioso (et caetera). Fratri Victorio Cassar nostrae dictae Domus Prioratus nostri Castellae et Legionis armorum servienti et nostrae Religionis Architecto salutem (et caetera). Virtutum tuarum meritarum (nec non laudabilia obsequia parte nobis Religionisque nostrae praestita, et quae in dies sedulo praestare non desinat pomerentur ut erga te reddamur ad gratiam liberales). Cum igitur (in vim praeminentiae nostrae Magistralis contulerimus.) et concesserimus Commendam nostram de Paços de Reinteros eiusdem Prioratus religioso (et caetera) fratri Laurentio de Figueroa retente (et reservata super fructibus, et redditibus praedictae Commendae de Paços de Reinteros summa seu pensione annua ducatorum septingentorum ad rationem undecim regalium pro singulo ducato, sive scutorum septingentorum septuaginta ad rationem decem regalium pro quolibet scuto, ut de illa pro voluntate nostra uni, vel pluribus fratribus nostris nobis benevisit disponere possimus, et valeamus.) Hinc est (quod praemissorum meritorum tuorum intuitu et contemplatione suasi ex praedicta summa scutorum septingentorum septuaginta) summam, seu pensionem annuam scutorum decem et octo similium de regalibus decem pro singulo

scuto tenore presentium tibi tua vita durante damus (constituiimus, et assignamus. Teque pensionarium perpetuum eiusdem Commendae de Paços de Reinteros in dicta summa facimus, creamus et esse volamus): Praecipientes (dicto fratri don Laurentio de Figueroa moderno praefatae Commendae de Paços de Reynteros Commendatario et suis in eadem successoribus in virtute sanctae obedientiae ac sub poena per statuta nostra contra eos inficta, qui Iura nostri Communis aearii contumaciter solvere recusant, ut singulis annis in capitulo provinciali dicti Prioratus vel in festo nativitatis Sancti Joannis Baptistae patroni nostri) dictam pensionem scutorum decem et octo ut praefertur, de regalibus decem pro quolibet scuto (omni dilatatione, more, et excusione cessante, ibi vel quibus legitime commiseris realiter, et cum effectu exolvant et numerent). Mandantes (in super in vim dictae obedientiae universis et singulis dictae domus nostrae fratribus quacunque auctoritate, dignitate, officioque fungentibus presentibus et futuris ne contra presentes nostras concessionis et assignationis litteras aliquatenus facere, vel venire praesumant, sed eas studeant inviolabiliter observare.)

In cuius rei (et caetera) bulla nostra Magistralis plumbea (et caetera). Datum Melitae (in nostro Palatio civitatis Vallettae) die ultima Mensis Septembbris 1600.

XI

Grandmaster Alof de Wignacourt to Fra Vittorio Cassar

Gozo, 12.v.1601

AOM 1380, *sub die*

Habbiamo insieme con la vostra de' 10 del presente ricevuto i disegni tanto di cota fortezza quanto della Torre, che si pensa fare al Mugiarro et il discorso sopra li siti di detti luoghi, che tutto habbiamo inteso et visto volentieri, et lodiamo la vostra diligenza. Resta che ci mandiate la pianta di detti due i siti conforme a che habbiamo ordinato al Cavaliere Antella, che vi scriva. E Nostro Signore Iddio sia in vostra custodia.

XII

Grandmaster Alof de Wignacourt to Fra Vittorio Cassar

Gozo, 23.xi.1601

AOM 1380, *sub die*

Havendo noi inteso quanto ci avivate intorno a cota fabrica con la vostra delli 20 del presente, s'è dato subito tal Ordine che senza manco Lunedi prossimo vi si avieranno li 60 manovali che per servitio di quella ci richiedete. Onde speriamo, anzi tememo per fermo che l'apertura fatta alla muraglia vecchia non solo non apparterà pericolo alla prossima Primavera, ma che l'orecchione di Santo Filippo a la cortina seguente habbia a esser ridotto a difensibile altezza, tanto più per il buon aiuto, che speriamo farà dare il Governatore di quando in quando da tutta la gente, si come ci avivate haver di già cominciato. E confidando parimente della diligenza vostra senza più ricordarvi l'obligo vostro ci riserbiamo a veder di presentia il buon sevitio vostro. E per fine ... (sic).